
TA I I II A ORSAI —|CISI A VD T I CIL
Fotospříběhem:
LidskévěževKatalánsku:

• & n •m w 0v • vonn P_HOP• Zábava, která může skončit tragédií

V • • oznn V • BOTěstoviny jsou jídlem žebráků ikrálú:
• Jejich původ zahaluje tajemství

•• •Psychologické experi
menty, které změnily 
vědu:

18 Co jste netušili o slavném 
Leonardovi da Vinci?

20 Světové metropole, jak je neznáte

25 AI Capone:
• Nekorunovaný král Chicaga měl nízké IQ

32 Netušený výzkum NASA:
• Vděčíme mu i za kojeneckou výživu

35 Na výlet transsibiřskou magistrálou:
• Ukrutný mráz a skvělý servis

36 Co vás zajímá.
• Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

41 Uranové doly v Jáchymově:
• Pekelné trestanecké tábory byly i v Čechách

44 Rubikova kostka letos slaví padesátiny:
• Zvládnete ji složit i vy

46 Konec romantiky:
• Zamilovanému tělu vládne koktejl, který 
působí stejně jako drogy

49 Karma: Mýtus, nebo skutečnost?

Události podle 
umělé inteligence
• Yetti se setkal S horolezci 
v Himálajích!

50 Infografika: Pátrání po Nefertiti

62 Tradwifes:
• Nový trend dokonalých hospodyněk 
na sociálních sítích

64 Sakura:
• Symbol Japonska nemá jen růžovou barvu

74 Český objektiv: Co zajímavého se u nás děje?

76 Fenomén sumo:
• Tradice, kterou je těžké docenit

Svět V číslech: Hudba

85 Valentýn: Den lásky se slaví už od 14. století!

Vychytávky, které vás chytí a nepustí
• Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

Gladiátoři:
• Život a boj šampionů arény

92 Mytické nestvůry:
• Bytosti, které děsí lidstvo tisíce let

4 SVĚT NA DLANI - 1/2025

• Co odhalily šokující pokusy 
o lidské povaze?

28 Zbožňovaný hokej:
• Kořeny nejoblíbeněj
šího zimního sportu sa
hají až do středověku

TÉMA ČÍSLA:

28-2

7 I

2

29

TAJEMSTVÍ BIBLE
PROČ JE PLNÁ CHYB A OMYLŮ?

SPECIÁL:

= .
..

c
o
r
e
e
t
o
i
i
d
e
u
f
d
l
e
.
.
.
c
-
i
i
o
a
r
i
c
n
i
n
n
i
7

3..2

1

%

9 Fascinujících 
faktů o komod- 
ském drakovi

)

• Car ML 0.2.0 4.3. ...

wPolene *7 Selryortelve 7054, 142 19 107a 4 %

the

Pge
V-PENICILIN B&P 1.2 MIU tablety ud

Přelomově vynálezy historie:
NA POČÁTKU BYL JEDEN ROZDĚLANÝ OHÝNEK

05 Smrt Kurta Cobaina 
objasněna?
• Poslední slova hudebníka
IR I I saw El Duceho šokují

4
F.

79

Historie se 1OD 
opakuje: 2% 
• Astronauti = 

„zapomenutí" ve vesmíru


